TROBRAS dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
APROVAE EU SANCIONO ASEGUINTE LEI: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a 
contratar operação financeira junto à Centrais Elé-
tricas Brasileiras S/A-ELETROBRÁS, com inter-
veniência, até o valor de R$ 31.000.000,00 (trinta e 
um milhões-  de reais), observadas as disposições 
legais em vigor para contratação de operação de 
crédito e as condições específicas aprovadas. 

Parágrafo único. Os recursos resultantes do 
financiamento autorizado neste artigo serão obriga-

, toriamente aplicados na execução de Projeto Reluz,

[...]

APROVAE EU SANCIONO ASEGUINTE LEI: 

, 	Art. 1° Fica desafetada de sua destinação 
primitiva, passando à categoria de bem dominial do 
Município, a área verde remanescente de modifi-
c'ação do sistema viário à Rua U-2, com a Avenida T-
9, Quadra 02, lindeira ao Lote n° 33, com 256,60m2  
(duzentos e cinquenta e seis virgula sessenta metros 
quadrados), no Conjunto Habitacional Vila Bela, 
nesta Capital, considerada inservível. 

Art. 2° Fica o Chefe do Poder Executivo Mu-
. nicipal autorizado a alienar o imóvel descrito no 

artigo anterior ao proprietário do lote lindeiro a área

[...]

cer garantias e dá outras providên-
cias. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA 
APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

A.rt. 1° Fica o Podei-  Executivo autorizado a 
contratar e garantir financiamento com a Caixa 
Econômica Federal-CAIXA, até o valor de R$ 
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), ob-
servadas as disposições legais em vigor para a con-
tratação de operações de crédito, as normas da ins-
tituição e as condições específicas. 

Parágrafo único. Os recursos resultantes do 
financiamento autorizado neste artigo serão obri-

[...]

10  Ficam desafetadas de sua destinação 
primitiva, passando à categoria de bens dominiais do 
Município, as seguintes Áreas Públicas, consoantes 
como Processo n° 1.797.609-5/2001. 

1 - Quadra 10, do Setor Gentil Meirelles: 
Destinadas à praça, com urna área de 13.985,50m2  
(treze mil, novecentos e oitenta e cinco vírgula 
cinquenta metros quadrados) e igreja com 
6.116,50m2  (seis mil, cento e dezesseis vírgula cin-
quenta metros quadrados), totalizando 20.102,00m2  
(vinte mil, cento e dois metros quadrados); 

lI - APM-2 do Residencial Fonte Nova: 'Des-
tinada à escola de 1' grau, com uma área de 
7.701,78m2  (sete mil,.setecentos e um vírgula setenta 
e oito metros quadrados). 

Art. 2° Fica o Chefe do Poder Executivo 
autorizado a alienar, sob a forma de Permuta, as

[...]

áreas discriminadas no art. 1°, pela Área 1, também 
situada no Loteame.nto Setor Gentil Meirelles, nesta 
Capital, de propriedade da Empresa HASPA -
Habitação São Paulo imobiliária S/A, destinada 
originalmente a Centro Comercial, com urna 
superficie (área de escritura) de 27.690,00m2  (vinte e 
sete mil, seiscentos e noventa metros quadrados), 
objetivando à Administração Pública Municipal, 
urbanizar e edificar neste local (Área 1) um mirante a 
ser colocado à disposição da população como urna 
opção de lazer, hoje inexistente na região. 

Art. 3° Ficam igualmente aprovados a Planta, 
Memorial Descritivo e os Remanejamentos das 
Quadras: 

§ 1° Quadra 10 (praça e igreja), do Setor Gentil 
Meirelles, corrigindo a superfície total de 
20.102,00m2  (vinte mil, cento e dois metros 
quadrados), documental para 19.600,51 tii2  (dezeno-
ve mil, seiscentos vírgula cinquenta e um metros 
quadrados) mensurados, que passam a constituir os 
lotes 6 a 37, com as seguintes características e 
confrontações: 

I - Lote 6: 
Frente:

[...]

25,00m com os lotes 1 e 2 
Lateral esquerda: 25,OOm com o Lote 20 
Área: 360,00m2  

§ 3° A Área 1 destinada a Centro Comercial do 
Parcelamento Gentil Meirelles passa a categoria de 
Área Pública Municipal afetada a Parque Municipal, 
com superficie de 27.690,001112  (vinte e sete mil, 
seiscentos e noventa metros quadrados), em confor-
midade com os artigos 1° e 2° desta Lei. 

Art. 4° Passa a integrar o .Dominio Público 
Municipal no ato do registro da Escritura a Área 
Comercial I, do Setor Gentil Meirelles, havida por 
permuta com a HASPA - Habitação São Paulo